
UCHWAŁA NR XV/222/2025 
RADY MIASTA KALISZA 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Ochrony i Promocji Zdrowia Miasta Kalisza na lata 2025-2029 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 5, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024r., poz. 1465 z późn.zm.) art. 91, art. 92 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (Dz.U. z 2024r. poz. 107) , art.6, art. 7 ust. 1 i art. 8 oraz art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 146 ze 
zm.), art. 13 pkt 3 i art.14 ust.1 ustawy z dnia 11 września 2015r. o zdrowiu publicznym (Dz.U. 2024r. 
poz. 1670 ze zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwala się Miejski Program Ochrony i Promocji Zdrowia Miasta Kalisza na lata 2025-2029, stanowiący 
załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/  

Sławomir Lasiecki 

Id: 5C0F61C0-D987-4B1F-B6E8-57BCF9B6E4D6. Uchwalony Strona 1



Załącznik
do UCHWAŁY NR ……….
RADY MIASTA KALISZA 
z dnia …………………………

Miejski Program 
Ochrony i Promocji Zdrowia 

Miasta Kalisza 
na lata 2025-2029

Kalisz 2025

XV/222/2025

29 maja 2025 r.

Id: 5C0F61C0-D987-4B1F-B6E8-57BCF9B6E4D6. Uchwalony Strona 1



Spis treści

1. Wprowadzenie
2. Uwarunkowania prawne
3. Sytuacja zdrowotna i demograficzna mieszkańców Miasta Kalisza
4. Infrastruktura zdrowotna w Kaliszu
     4.1 Wojewódzki Szpital Zespolony im. Ludwika Perzyny
     4.2 Zakład Radioterapii III w Kaliszu – Filia Wielkopolskiego Centrum Onkologii
     4.3 Wojewódzki Specjalistyczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej Chorób Płuc i Gruźlicy w
            Wolicy koło Kalisza
     4.4  Podstawowa Opieka Zdrowotna w Kaliszu
     4.5  Specjalistyczna opieka ambulatoryjna
     4.6  Apteki i punkty apteczne
     4.7  Opieka psychiatryczna i leczenie uzależnień
     4.8  Opieka stomatologiczna
5.  Opieka zdrowotna nad uczniami
     5.1  Kształtowanie postaw prozdrowotnych w szkołach
6.  Zespół konsultacyjny ds. ochrony zdrowia
7.  Profilaktyka i promocja zdrowia realizowana przez Miasto Kalisz w latach 2021-2024
     7.1 Ocena realizacji programów profilaktyki zdrowia realizowanych w latach 2021-2024
     7.2 Realizacja akcji prozdrowotnych pn. „Białe Soboty”
     7.3   Stowarzyszenie Zdrowych Miast Polskich
     7.4 Współpraca z organizacjami pozarządowymi i samorządami zawodowymi
     7.5 Aglomeracja Kalisko-Ostrowska
     7.6 Wydatki środków z Budżetu Miasta na realizację programu
8. Kierunki Miejskiego Programu Ochrony i Promocji Zdrowia Miasta Kalisza na lata 2025-2029
9. Działania planowane do realizacji w ramach Miejskiego Programu Ochrony i Promocji Zdrowia
     Miasta Kalisza na lata 2025-2029
10. Finansowanie Programu
11. Koordynacja Programu
12. Realizacja programów polityki zdrowotnej w perspektywie lat 2025-2029

Id: 5C0F61C0-D987-4B1F-B6E8-57BCF9B6E4D6. Uchwalony Strona 2



1. Wprowadzenie

Zdrowie jest jednym z najważniejszych elementów jakości życia. Odpowiedni poziom zdrowia 
pozwala na pełne uczestnictwo zarówno w  życiu osobistym, rodzinnym, jak i społecznym. 
Koncepcja zdrowego stylu życia, która obejmuje właściwe zachowania żywieniowe, umiejętność 
radzenia sobie ze stresem, aktywność fizyczną czy korzystanie ze wsparcia społecznego, odgrywa 
niezwykle istotną rolę w tworzeniu potencjału zdrowotnego człowieka. 

Miejski Program Ochrony i Promocji Zdrowia Miasta Kalisza na lata 2025 - 2029 ukierunkowany jest 
na działania samorządu Miasta zmierzające do poprawy stanu zdrowia mieszkańców, a zarazem 
jakości ich życia. Dokument ten stanowi kontynuację Miejskiego Programu Ochrony i Promocji 
Zdrowia Miasta Kalisza na lata 2021 – 2024, przyjętego Uchwałą Nr XXXIV/489/2020 Rady Miasta 
Kalisza z dnia 29 grudnia 2020 r. i ma charakter programowy w zakresie lokalnej polityki 
zdrowotnej.

Cele i działania opisane w Programie mają przede wszystkim wspierać dbanie o zdrowie oraz 
przyczyniać się do jego umacniania. 

2. Uwarunkowania prawne

Miejski Program Ochrony i Promocji Zdrowia Miasta Kalisza na lata 2025-2029, zwany Programem,
stanowi rozwinięcie celów strategicznych i operacyjnych zawartych w Strategii Rozwoju Kalisza do 
2030 roku z perspektywą do 2035 roku. Zagadnienia związane z działaniami w zakresie ochrony 
zdrowia dla Miasta Kalisza uregulowane zostały w następujących aktach prawnych: 

1) Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej – zgodnie z art. 68 Konstytucji, każdy ma prawo do 
ochrony  zdrowia,  a  władze  publiczne  są  zobowiązane  do  zapewnienia  powszechnej 
dostępności do świadczeń zdrowotnych;

2) ustawa z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym, zgodnie z którą do zadań własnych 
gminy należy zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty z zakresu spraw ochrony zdrowia;

3) ustawa  z  dnia  5  czerwca  1998r.  o  samorządzie  powiatowym,  na  mocy  której  powiat 
wykonuje  określone  ustawami  zadania  publiczne  o  charakterze  ponadgminnym 
w zakresie promocji i ochrony zdrowia (Miasto Kalisz jest miastem na prawach powiatu); 

4) ustawa  z  dnia  11  września  2015r.  o  zdrowiu  publicznym,  zgodnie  z  którą  jednostki 
samorządu terytorialnego realizują zadania własne polegające na promocji  lub ochronie 
zdrowia oraz finansują zadania z zakresu zdrowia publicznego;

5) ustawa z  dnia  27  sierpnia  2004r.  o  świadczeniach  opieki  zdrowotnej  finansowanych  ze 
środków publicznych, zgodnie z którą do zadań własnych Miasta Kalisza należy zapewnienie 
równego dostępu do świadczeń opieki zdrowotnej;

6) ustawa  z  dnia  12  kwietnia  2019r.  o  opiece  zdrowotnej  nad  uczniami  –  w  zakresie  
inicjowania profilaktyki zdrowotnej dla dzieci i młodzieży uczęszczających do kaliskich szkół 
podstawowych i średnich;

7) ustawa z  dnia  6  września  2001r.  Prawo farmaceutyczne -  w zakresie  ustalania  rozkładu 
pracy godzin aptek ogólnodostępnych;

Id: 5C0F61C0-D987-4B1F-B6E8-57BCF9B6E4D6. Uchwalony Strona 3



8) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 30 marca 2021r. w sprawie Narodowego Programu 
Zdrowia  -  to  dokument  strategiczny,  który  określa  kierunki  działań  w  zakresie  zdrowia 
publicznego w Polsce. Narodowy Program Zdrowia wyznacza cele i priorytety w obszarze 
ochrony zdrowia,  w celu poprawy jakości  życia  obywateli,  które następnie powinny być 
realizowane w ramach działań z zakresu profilaktyki zdrowotnej przez jednostki samorządu 
terytorialnego;

9) Prawo międzynarodowe i unijne – jako członek Unii Europejskiej Polska jest zobowiązana do 
realizacji polityki zdrowotnej wynikającej z prawa unijnego, w tym dyrektyw dotyczących 
ochrony  zdrowia  publicznego.  W  ramach  podjętych  przez  Polskę  międzynarodowych 
zobowiązań,  należy  -  przy  wykonywaniu  założeń  Programu  –  ponadto  odnieść  się  do 
realizacji programów zdrowia publicznego funkcjonujących w ramach Światowej Organizacji 
Zdrowia ( WHO).

Niniejszy dokument określa istotne elementy polityki zdrowotnej Miasta Kalisza i wyznacza kierunki 
działania w zakresie poprawy stanu zdrowia mieszkańców, zaspokojenia ich potrzeb zdrowotnych 
oraz organizacji opieki zdrowotnej. Miejski Program Ochrony i Promocji Zdrowia Miasta Kalisza na 
lata 2025-2029 w swojej treści uwzględnia również zagadnienia opisane w Strategii Rozwiązywania 
Problemów Społecznych  dla  Miasta  Kalisza  na  lata  2016-2025,  Politykę  Senioralną  Aglomeracji 
Kalisko- Ostrowskiej na lata 2020-2027.
 

3. Sytuacja zdrowotna i demograficzna mieszkańców Miasta Kalisza

Punktem wyjścia do podejmowania działań w zakresie ochrony zdrowia jest analiza sytuacji 
zdrowotnej i demograficznej mieszkańców Kalisza.
Według  danych  pochodzących  z  GUS  Miasto  Kalisz  zamieszkuje  92533  mieszkańców 
(stan  na  30.06.2024r.).  Kobiety  w  Kaliszu,  podobnie  jak  w  całej  Wielkopolsce,  mają  przewagę 
liczebną nad mężczyznami. W ogólnej liczbie mieszkańców w roku 2024 było 49601 kobiet tj. 53,7% 
i 42932 mężczyzn tj. 46,4% . 

Id: 5C0F61C0-D987-4B1F-B6E8-57BCF9B6E4D6. Uchwalony Strona 4



Tab. 1 Ludność miasta Kalisz w 2023 roku w podziale na grupy wiekowe (stan na dzień 5.06.2024r.).  

Grupa 
wiekowa

Mężczyźni Kobiety Ogółem
Liczba Liczba Liczba %

Razem 43221 49916 93137 100
0-4 1755 1652 3407 3,7
5-9 2174 2058 4232 4,5

10-14 2274 2233 4507 4,8
15-19 2291 2285 4576 4,9
20-24 2051 2049 4100 4,4
25-29 2362 2188 4550 4,9
30-34 2691 2663 5354 5,7
35-39 3297 3202 6499 7,0
40-44 3750 3781 7531 8,1
45-49 3601 3846 7447 8,0
50-54 3146 3402 6548 7,0
55-59 2662 3089 5751 6,2
60-64 2527 3240 5767 6,2
65-69 2924 3988 6912 7,4

70 i więcej 5716 10240 15956 17,13

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych GUS. 

W 2023 roku najliczniejszą grupę mieszkańców Kalisza stanowiły osoby w wieku 70 lat i więcej 
(17,13% ogółu), a także mieszkańcy Kalisza w wieku 40-44 (8,1% ogółu) oraz 45-49 lat (8% ogółu).  
Za najmniej liczną z kolei grupę mieszkańców Kalisza w 2023 roku uznać należy dzieci w wieku 0-4 
lat (3,7% ogółu), dzieci w wieku 5-9 lat (4,5%) oraz młodych dorosłych w wieku 20-24 lat (4,4%).
Udział procentowy ludności w wieku produkcyjnym w 2023 roku w ogóle ludności wynosił 59%, z 
czego mężczyźni w wieku produkcyjnym stanowili 51,7% , natomiast kobiety w wieku 
produkcyjnym stanowiły 48,2%. 

Ryc. 1 Ludność miasta Kalisz w 2023 roku w podziale na grupy wiekowe (stan na dzień 5.06.2024r.).
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych GUS. 

wiek
 p

rz
ed

pr
od

uk
cy

jny

wiek
 p

ro
du

kc
yjn

y

wiek
 p

op
ro

du
kc

yjn
y

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

mężczyźni

kobiety

ogółem

Id: 5C0F61C0-D987-4B1F-B6E8-57BCF9B6E4D6. Uchwalony Strona 5



Porównując dane demograficzne dotyczące liczby ludności w mieście Kalisz pomiędzy rokiem 
2020, a rokiem 2023 liczba mieszkańców zmniejszyła się z 96222 do 93137 osób, czyli o 3085 osób 
tj. o 3,2%. 

Ryc. 2 Liczba mieszkańców miasta Kalisz w latach 2020-2023 (stan na dzień 5.06.2024r.).
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych GUS. 

Na podstawie analizy danych epidemiologicznych Głównego Urzędu Statystycznego wynika, że 
główne  przyczyny  zgonów  mieszkańców  Kalisza  w  2023  roku  stanowiły:  nowotwory  ogółem, 
choroby układu krążenia oraz choroby układu oddechowego.

Tab. 2 Najczęstsze przyczyny zgonów ludności miasta Kalisz w 2023 roku.

Przyczyny 
zgonów

2020 2021 2022 2023

nowotwory 23,1% 20% 21,7% 27,3%

choroby układu 
krążenia

25,3% 22,8% 23,3% 25%

choroby układu 
oddechowego

9,3% 7,5% 14,4% 13,3%

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych GUS. 

Powyższe dane wskazują na fakt, iż największym problemem zdrowotnym mieszkańców Kalisza 
są niewątpliwie nowotwory, które zaraz obok chorób układu krążenia są główną przyczyną zgonów.

Główny  Urząd  Statystyczny  opublikował  prognozę  demograficzną  dla  całego  kraju,  symulując 
przyrosty i spadki populacji dla wszystkich gmin w Polsce. Dane te ukazują, iż ludności ubywa, a w 
2030r. dwie na trzy gminy będą zamieszkane w ponad 20 procentach przez osoby w wieku 64+. 

2020

2021

2022

2023

0 20000 40000 60000 80000 100000 120000

96222

95021

93973

93137

51483

50899

50339

49916

44739

44122

43634

43221

mężczyźni

kobiety

ogółem

Id: 5C0F61C0-D987-4B1F-B6E8-57BCF9B6E4D6. Uchwalony Strona 6



Jak wynika z prognozy demograficznej GUS na lata 2020-2030 z każdym rokiem kaliszan będzie  
ubywać. Wzrośnie liczba osób w podeszłym wieku, a liczba dzieci i młodzieży będzie stale spadać.

Tab. 3 Prognoza demograficzna dla Polski na lata 2020-2030.

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

Ogółem 100.149 99.609 99.060 98.501 97.933 97.366 96.792 96.203 95.609 95.001 94.390

przedprodukcyjny 16.719 16.688 16.707 16.568 16.435 16.254 16.059 15.810 15.607 15.415 15.249

produkcyjny 56.998 56.220 55.453 54.820 54.236 53.776 53.301 52.956 52.509 52.027 51.480

mobilny 34.342 33.342 32.384 31.643 30.857 30.088 29.439 28.778 28.090 27.435 26.795

niemobilny 22.656 22.878 23.069 23.177 23.379 23.688 23.862 24.178 24.419 24.592 24.685

poprodukcyjny 26.432 26.701 26.900 27.113 27.262 27.336 27.432 27.437 27.493 27.559 27.661

Źródło: Na podstawie opracowania GUS. 

System  ochrony  zdrowia  niewątpliwie  stoi  przed  wyzwaniami,  jakie  wiążą  się  ze  zmianami 
demograficznymi. Przedstawione prognozy  ukazują,  iż  w  najbliższych  latach  będzie  następował 
sukcesywny  wzrost  liczby  osób  starszych,  co  z  pewnością  będzie  skutkowało  przesuwaniem 
zapotrzebowania na świadczenia zdrowotne w kierunku osób starszych. 

4. Infrastruktura zdrowotna w Kaliszu

Świadczenia opieki zdrowotnej finansowane ze środków Narodowego Funduszu Zdrowia (NFZ) 
realizowane są na terenie Miasta Kalisza zarówno przez publiczne jak i niepubliczne podmioty 
lecznicze. Dostępność tych świadczeń uzależniona jest od kontraktów z Wielkopolskim Oddziałem 
Wojewódzkiego NFZ. Ponadto podmioty te mogą realizować - poza ww. kontraktami - programy 
zdrowotne finansowane z odrębnych środków NFZ przeznaczonych na ten cel, a także programy 
polityki zdrowotnej finansowane z budżetów jednostek samorządowych. 
W systemie organizacyjnym ochrony zdrowia i opieki medycznej ważne miejsce zajmują 
ogólnodostępne szpitale, które w  warunkach zamkniętych świadczą na rzecz pacjentów 
całodobową pomoc medyczną oraz opiekę lekarską i pielęgniarską. Dysponując wysokiej klasy 
sprzętem diagnostycznym oraz gromadząc wysoko wykwalifikowane kadry medyczne z różnych 
specjalizacji, zapewniają dużo większe możliwości rozpoznania i leczenia chorób niż placówki 
ambulatoryjnej pomocy zdrowotnej. 

1)  Wojewódzki Szpital Zespolony im. Ludwika Perzyny

Kluczową rolę w zakresie świadczeń w rodzaju lecznictwa szpitalnego odgrywa Wojewódzki Szpital 
Zespolony im. Ludwika Perzyny w Kaliszu, którego organem założycielskim jest Samorząd 
Województwa Wielkopolskiego. Wojewódzki Szpital Zespolony im. Ludwika Perzyny w Kaliszu jest 
podmiotem leczniczym, działającym w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej, który zapewnia wszystkim pacjentom świadczenia w zakresie szeroko-profilowego 
leczenia i profesjonalnej pielęgnacji.
Wojewódzki Szpital Zespolony w Kaliszu dysponuje 647 łóżkami, leczy swoich pacjentów na 26 
oddziałach oraz w 25 poradniach specjalistycznych (8 dla dzieci, 16 dla dorosłych i Szkoła 

Id: 5C0F61C0-D987-4B1F-B6E8-57BCF9B6E4D6. Uchwalony Strona 7



Rodzenia). Według uzyskanych danych w 2024 roku szpital hospitalizował 35927 chorych. Poradnie 
działające w placówce udzieliły w 2024 roku 73919 porad specjalistycznych, natomiast Szpitalny 
Oddział Ratunkowy (SOR) udzielił 30159 tys. świadczeń na rzecz pacjentów. Placówka zatrudnia 
łącznie 1456 osób (1321 przedstawicieli zawodów medycznych), w tym m.in. 277 lekarzy, 581 
pielęgniarek, 63 położnych, 83 techników medycznych, 126 ratowników medycznych oraz 191 
reprezentantów personelu medycznego.

2)  Zakład Radioterapii III w Kaliszu – Filia Wielkopolskiego Centrum Onkologii

Ośrodek Radioterapii w Kaliszu jest filią Wielkopolskiego Centrum Onkologii w Poznaniu. W 
Ośrodku prowadzona jest radioterapia chorych z rozpoznaniem nowotworów złośliwych w 
warunkach ambulatoryjnych oraz szpitalnych. Leczenie w warunkach szpitalnych odbywa się przy 
współpracy z Oddziałem Onkologii Klinicznej Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kaliszu. 
Prowadzi się tu zarówno leczenie samodzielną radioterapią, jak i skojarzone z chemioterapią w 
postaci radiochemioterapii. W Ośrodku działa Zakład Radioterapii, Poradnia Onkologii oraz 
Poradnia Chemioterapii, gdzie prowadzone są badania diagnostyczne, kwalifikacja do leczenia oraz 
kontrole po leczeniu onkologicznym.  W Ośrodku prowadzi się leczenie nowotworów układu 
nerwowego, gruczołu piersiowego, przewodu pokarmowego, chłoniaków złośliwych nieziarniczych i 
ziarniczych, nowotworów złośliwych głowy i szyi, tkanek miękkich i kości, płuca, skóry i układu 
moczowo– płciowego. Leczenie onkologiczne wymaga zaangażowania wysokospecjalistycznego 
zespołu różnych specjalności. Placówka zatrudnia łącznie 40 osób, w tym 27 przedstawicieli 
zawodów medycznych.

3)  Wojewódzki Specjalistyczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej Chorób Płuc i Gruźlicy w Wolicy 
koło Kalisza

Organem założycielskim Zespołu Zakładów jest Samorząd Województwa Województwa 
Wielkopolskiego. W 2024 roku WSZZOZ Chorób Płuc i Gruźlicy hospitalizował 5172 chorych na 4 
oddziałach (łącznie 110 łóżek) oraz udzielił ok. 10 tys. porad i konsultacji w Wojewódzkiej 
Przychodni Chorób Płuc i Gruźlicy w Kaliszu, gdzie znaczny procent to mieszkańcy Miasta Kalisza. 
Szpital leczy chorych z problemami układu oddechowego, poczynając od badań diagnostycznych, 
poprzez leczenie i rehabilitację pulmonologiczną oraz zapewnienie i utrzymanie dobrego stanu 
zdrowia poprzez regularne kontrole i konsultacje w specjalistycznej Przychodni w Kaliszu. Placówka 
zatrudnia łącznie 118 osób (102 przedstawicieli zawodów medycznych), w tym m.in. 15 lekarzy, 59 
pielęgniarek oraz 28 reprezentantów personelu medycznego. Położenie Szpitala w lesie, gdzie 
dodatkowo została zbudowana dla pacjentów ścieżka zdrowia oraz mikroklimat Wolicy, zbliżony do 
warunków klimatycznych w Rabce powodują, że pacjenci czują się tam jak w ośrodku 
sanatoryjnym. 

Id: 5C0F61C0-D987-4B1F-B6E8-57BCF9B6E4D6. Uchwalony Strona 8



4) Podstawowa Opieka Zdrowotna w Kaliszu

Poziom bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców Kalisza w znacznym stopniu uzależniony jest od 
dostępności placówek ambulatoryjnej pomocy medycznej (przychodni świadczących usługi 
zarówno podstawowej, jak i specjalistycznej opieki zdrowotnej) w pobliżu miejsca zamieszkania.
Podstawowa opieka zdrowotna (POZ) to część systemu opieki zdrowotnej,  gwarantująca 
pacjentowi świadczenia, których celem nie jest leczenie konkretnych chorób, lecz sprawowanie 
kompleksowej opieki nad stanem jego zdrowia.
Działania podstawowej opieki zdrowotnej ukierunkowane są zarówno na osoby zdrowe, jak i chore. 
Podstawowym ogniwem systemu ochrony zdrowia są przychodnie, które umożliwiają  
diagnozowanie chorób, a następnie podejmowanie ich leczenia. W ramach usług oferowanych 
przez placówki ambulatoryjnej opieki medycznej, szczególnie istotna dla osób, których leczenie 
wykracza poza świadczenia podstawowej opieki medycznej jest również dostępność poradni 
specjalistycznych. 
Podstawowa opieka zdrowotna (POZ) obejmuje świadczenia zdrowotne profilaktyczne, 
diagnostyczne, lecznicze, rehabilitacyjne oraz pielęgnacyjne z zakresu medycyny ogólnej, rodzinnej 
i pediatrii, udzielane w ramach ambulatoryjnej opieki zdrowotnej. 
Na terenie Miasta funkcjonuje 18 przychodni świadczących podstawową opiekę zdrowotną (POZ): 
 NZOZ „MAJKÓW”  Przychodnia Lekarska, ul. Mieczysława  Karłowicza 4;
 NZOZ „ PIOMED”, ul. Graniczna 76K; 
 NZOZ Podstawowej i Specjalistycznej „MED-COR”, ul. Starożytna 132a;
 NZOZ „POLIKLINIKA” Sp. z o.o., ul. Kwiatowa 1; 
 NZOZ Przychodna Lekarska „CENTRUM”, ul. Browarna 5;
 NZOZ „VITA – MED” Przychodnia dla dzieci i dorosłych, ul. Łódzka 32a; 
 NZOZ Zespół Lekarzy „DOBRZEC” s.c., ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 1A; 
 NSZOZ „ART&MED”, ul. Winiarska 12; 
 „ ARSMEDICA” Spółka Partnerska Lekarzy, ul. Babina 3; 
 Przychodnia Lekarska POZ „HIPOKRATES”,  ul. Obozowa 1;  
 SZOZ DOCTOR Sp z o.o., ul. Śródmiejska 34C;
 ZOZ Przychodnia dla dzieci i dorosłych „ SAWIMED”, ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 1a;
 ZOZ Przychodnia Lekarska „KALINIEC”, ul. Młynarska 16A; 
 Zakład  Podstawowej  i  Specjalistycznej  Opieki  Zdrowotnej  Kaliskiej  Agencji  Medycznej 

„MEDIX", ul. Majkowska 13A; 
 ZPOZ „POLMED”, ul. Górnośląska 3; 
 ZPOZ „PULS” Przychodnia Medycyny Rodzinnej, ul. Polna 29; 
 Przychodnia rodzinna „Dobrzec”, ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 36;
 Poradnia POZ, ul. Nowy Świat 35a. 

5) Specjalistyczna opieka ambulatoryjna

Świadczenia specjalistyczne gwarantowane w zakresie opieki ambulatoryjnej (AOS) obejmują 
ocenę stanu zdrowia lub przebiegu leczenia, w oparciu o badanie podmiotowe i przedmiotowe 

Id: 5C0F61C0-D987-4B1F-B6E8-57BCF9B6E4D6. Uchwalony Strona 9



oraz posiadane lub przedstawione wyniki badań dodatkowych, a także uwzględniające, w
uzasadnionych medycznie przypadkach, realizację procedur medycznych (diagnostycznych, 
terapeutycznych, rehabilitacyjnych), pozyskiwanie w drodze skierowania uzupełniających wyników 
badań dodatkowych, wydanie orzeczeń i zaświadczeń lekarskich lub wydanie karty diagnostyki i 
leczenia onkologicznego.  Świadczenia te udzielane są w poradniach specjalistycznych lub innych 
jednostkach organizacyjnych lecznictwa ambulatoryjnego na podstawie skierowania od lekarza 
podstawowej opieki zdrowotnej (POZ) lub innego lekarza udzielającego świadczeń  w ramach 
umowy z NFZ. Wykaz świadczeniodawców, którzy posiadają kontrakt z Narodowym Funduszem 
Zdrowia znajduje się na stronie https://gsl.nfz.gov.pl/GSL/GSL/PrzychodnieSpecjalistyczne

6) Apteki i punkty apteczne

Mieszkańcy Kalisza mają możliwość zaopatrywania się w leki i wyroby medyczne w 41 aptekach na 
terenie miasta, z których 2 pełnią dyżur całodobowo. Dostępność aptek oraz punktów aptecznych 
w miejscu zamieszkania jest niezwykle istotna, zwłaszcza dla osób przewlekle chorych. Listę aptek 
działających na terenie Kalisza odnaleźć można w serwisie NFZ „Gdzie się leczyć” pod adresem: 
https://gsl.nfz.gov.pl/GSL/.   

Apteki oferujące możliwość przeprowadzenia szczepień ochronnych stanowią dogodne 
miejsce dla pacjentów, co sprzyja zwiększeniu dostępności usług profilaktycznych oraz odciąża 
tradycyjne placówki medyczne. Farmaceuci są uprawnieni do wykonywania 26 spośród zalecanych 
szczepień ochronnych, w tym trzech refundowanych przez Narodowy Fundusz Zdrowia: szczepienie 
p/Covid-19 refundowane dla całej populacji, p/pneumokokom refundowane dla pacjentów 65+ 
oraz p/grypie refundowane dla pacjentów 65+ wraz z możliwością wystawienia recepty 
refundowanej na preparat immunologiczny w aptece. Lista aptek, w których można przeprowadzić 
szczepienia dostępna jest w serwisie NFZ „Gdzie się leczyć” pod adresem: 
https://gsl.nfz.gov.pl/GSL/GSL/AptekiSzczepienia

7) Opieka psychiatryczna i leczenie uzależnień

Opieka zdrowotna nad osobami z zaburzeniami psychicznymi realizowana jest w ramach 
podstawowej i specjalistycznej opieki zdrowotnej, w formie doraźnej, ambulatoryjnej, dziennej, 
szpitalnej, środowiskowej oraz w domach pomocy społecznej. Specjalistyczna opieka  zdrowotna 
nad osobami z zaburzeniami psychicznymi sprawowana jest w formie opieki całodobowej 
zorganizowanej w szpitalach psychiatrycznych i oddziałach psychiatrycznych przy szpitalach 
ogólnych. Ambulatoryjne świadczenia opieki psychiatrycznej udzielane są w poradniach zdrowia 
psychicznego i poradniach profilaktyki, leczenia i rehabilitacji osób uzależnionych. Ponadto 
funkcjonują również formy pośrednie lecznictwa, czyli oddziały dzienne związane z poradnią lub 
oddziałem psychiatrycznym  w szpitalu, oddziały leczenia środowiskowego  prowadzące leczenie w 
domu pacjenta, hostele, oraz zakłady opiekuńczo-lecznicze i pielęgnacyjno-opiekuńcze, które 
umożliwiają pacjentowi leczenie w jego własnym środowisku i w powiązaniu z nim. 

Id: 5C0F61C0-D987-4B1F-B6E8-57BCF9B6E4D6. Uchwalony Strona 10

https://gsl.nfz.gov.pl/GSL/GSL/PrzychodnieSpecjalistyczne
https://gsl.nfz.gov.pl/GSL/GSL/AptekiSzczepienia
https://gsl.nfz.gov.pl/GSL/


Zasoby w zakresie ochrony zdrowia psychicznego szczegółowo opisane są w Programie Ochrony 
Zdrowia Psychicznego dla Miasta Kalisza na lata 2024-2030 (Uchwała nr IX/120/2024 Rady Miasta 
Kalisza z dnia 28 listopada 2024 r.) 
Leczenie uzależnień jest realizowane w ambulatoryjnych poradniach uzależnień, w ośrodkach 
opieki dziennej lub w oddziałach leczenia uzależnień oraz stacjonarnych oddziałach uzależnień w 
szpitalach ogólnych, ośrodkach leczenia uzależnień i ośrodkach rehabilitacyjnych. 
Zasoby w zakresie leczenia uzależnień opisane są szczegółowo w Miejskim Programie Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024-2026.

8) Opieka stomatologiczna

W Kaliszu w zakresie świadczeń ogólnostomatologicznych w 2025 roku Narodowy Fundusz Zdrowia 
zawarł umowę na leczenie stomatologiczne z następującymi podmiotami:
- NZOZ „EURODENT” s.c., ul. Serbinowska 5;
- „STOMATOLOGIA – DOBRZEC” s.c., ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 1A;
- NZOZ „DENTIX” s.c., ul. Lipowa 18-22;
- NZOZ „CALISIA”, ul. Kwiatowa 1;
- Gabinet Stomatologiczny Elżbieta Rubas, ul. Browarna 5;
- Gabinet stomatologiczny Małgorzata Rączy Olczak, ul. Kwiatowa 1;
- Indywidualna Specjalistyczna Praktyka Stomatologiczna Danuta Szymaniak-Janczak,                        
ul. Poznańska 2A/7;
- KALMEDICA sp. z o.o., ul. Częstochowska 71-75;
- Gabinet Stomatologiczny Jakub Kozubski, ul. ks. Henryka Kaczorowskiego 5/28;
- NZOZ DENTYSTA, ul. Łódzka 163/2;
- NZOZ NOVADENTAL, ul. Skarszewska 100

5.  Opieka zdrowotna nad uczniami

Celem opieki zdrowotnej nad uczniami jest ochrona zdrowia uczniów, w tym zdrowia jamy ustnej 
oraz kształtowanie u uczniów postaw prozdrowotnych i odpowiedzialności za własne zdrowie. 
Zdrowie uczniów staje się dzisiaj priorytetem w procesie edukacyjnym. Zadaniem szkół jest nie 
tylko przekazywanie wiedzy, ale również kształtowanie nawyków oraz postaw dzieci i młodzieży.
Zgodnie z ustawą z dnia 12 kwietnia 2019 roku o opiece zdrowotnej nad uczniami realizowana w 
szkole opieka zdrowotna obejmuje profilaktyczną opiekę zdrowotną, promocję zdrowia oraz opiekę 
stomatologiczną, a podmiotami zapewniającymi warunki organizacyjne opieki zdrowotnej nad 
uczniami są: dyrektor szkoły oraz organ prowadzący szkołę.
W trzech szkołach podstawowych na terenie Kalisza znajdują się gabinety stomatologiczne 
zapewniające bezpłatne świadczenia stomatologiczne dla dzieci i młodzieży do ukończenia 19 roku 
życia:
 w Szkole Podstawowej nr 7, ul. Robotnicza 5;  
 w Szkole Podstawowej nr 10, ul. Karpacka 3; 
 w Szkole Podstawowej nr 12, ul. Jana Długosza 14.

Id: 5C0F61C0-D987-4B1F-B6E8-57BCF9B6E4D6. Uchwalony Strona 11



Ponadto w poniższych placówkach oświatowych funkcjonują gabinety profilaktyki zdrowotnej:
 w Szkole Podstawowej nr 1, ul. 3 Maja 16;
 w Szkole Podstawowej nr 2, ul. Juliana Tuwima 4; 
 w Szkole Podstawowej nr 3, ul. Ciasna 16;
  w Szkole Podstawowej nr 4, ul. Polna 17;
 w Szkole Podstawowej nr 7, ul. Robotnicza 5;
 w Szkole Podstawowej nr 8, ul. Serbinowska 22a;
 w Szkole Podstawowej nr 9, ul. Żwirki i Wigury 13;
 w Szkole Podstawowej nr 10, ul. Karpacka 3;
 w Szkole Podstawowej nr 11, ul. Pomorska 7;
 w Szkole Podstawowej nr 12, ul. Jana Długosza 14;
 w Szkole Podstawowej nr 14, ul. Adama Mickiewicza 11;
 w Szkole Podstawowej nr 16 ul. Fabryczna 13-15;
 w Szkole Podstawowej nr 17 ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 3b;
 w Szkole Podstawowej nr 18, ul. Podmiejska 9a;
 w Szkole Podstawowej nr 19, ul. Budowlanych 2;
 w Szkole Podstawowej nr 23, ul. Sulisławicka 110;
 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 2. ul. 25 Pułku Artylerii 4-8;
 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 3, ul. Św. Michała 1;
 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 4, ul. Augustyna Kordeckiego 34;
 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 6, ul. Chełmska 18;
 w Zespole Szkół nr 9, ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 22-24;
 w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym nr 1, ul. Augustyna Kordeckiego 17a; 
 w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym nr 2, ul. Augustyna Kordeckiego 19;
 w I Liceum Ogólnokształcącym, ul. Grodzka 1;
 w II Liceum Ogólnokształcącym, ul. Szkolna 5;
 w III Liceum Ogólnokształcącym, ul. Tadeusza Kościuszki 10;
 w IV Liceum Ogólnokształcącym, ul. Widok 96;
 w V Liceum Ogólnokształcącym, ul. Piskorzewie 6;
 w Zespole Szkół Ponadpodstawowych, ul. Rzemieślnicza 6;
 w Zespole Szkół Zawodowych, ul. Wąska 13;
 w Zespole Szkół Ekonomicznych, ul. Legionów 6;
 w Zespole Szkół Techniczno-Elektronicznych, ul. Częstochowska 99;
 w Zespole Szkół Samochodowych, ul. 3 Maja 18;
 w Zespole Szkół Gastronomiczno-Hotelarskich, ul. Wodna 11/13.

1) Kształtowanie postaw prozdrowotnych w szkołach.  

Edukacja zdrowotna oraz różnorodne działania prozdrowotne, takie jak programy żywieniowe czy 
warsztaty, stają się nieodłącznym elementem codziennego życia szkolnego. Placówki edukacyjne 
odgrywają kluczową rolę w kształtowaniu zdrowych nawyków młodych ludzi.

Id: 5C0F61C0-D987-4B1F-B6E8-57BCF9B6E4D6. Uchwalony Strona 12



Kaliskie szkoły uczestniczą w ogólnopolskim programie „Szkoły promującej zdrowie”.   Zakłada on 
podejmowanie  działań  na  rzecz  zdrowia przez  całe  środowisko  szkolne.  Celem  programu  jest 
stworzenie właściwego środowiska fizycznego sprzyjającego  zdrowiu, bezpieczeństwu i dobremu 
samopoczuciu wszystkich uczniów i pracowników szkoły.

Aktualne  certyfikaty  programu pn.:  „Szkoła  promująca  zdrowie”  posiadają  następujące  kaliskie 
placówki oświatowe: 
1. Szkoła Podstawowa nr 2, ul. Juliana Tuwima 4;
2. Szkoła Podstawowa nr 10, ul. Karpacka 3;
3. Szkoła Podstawowa nr 16, ul. Fabryczna 13-16;
4. Szkoła Podstawowa nr 21, ul. 25 Pułku Artylerii 4-8;
5. Szkoła Podstawowa nr 23, ul. Sulisławicka 110;
6. Zespół Szkół Gastronomiczno-Hotelarskich, Technikum nr 6 , ul. Wodna 11-13;
7. I Liceum Ogólnokształcące, ul. Grodzka 1;
8. III Liceum Ogólnokształcące, ul. Tadeusza Kościuszki 10.

W ramach programu realizowane są m.in. następujące działania: 
 promowanie zdrowego odżywiania,
 edukacja w zakresie jamy ustnej oraz higieny ciała i otoczenia,
 organizacja Tygodni Zdrowia,
 nauka udzielania pierwszej pomocy,
 organizacja konkursów i prelekcji nt. Światowego Dnia Walki z AIDS, HIV,
 organizacja obchodów Światowego Dnia Rzucenia Palenia,
 realizacja programu „Nie pal przy mnie proszę”,
 realizacja programu profilaktycznego „Trzymaj formę”,
 realizacja programu „Znamię – znam je”,
 realizacja programu „Bieg po zdrowie”. 

Należy  zaznaczyć,  iż  dobrze  realizowana  edukacja  zdrowotna  to  szansa,  by  przyszłe  pokolenia 
umiały i chciały dbać o zdrowie swoje i innych ludzi oraz dbać o środowisko, w którym żyją. 

Przedstawiciele  Powiatowej  Stacji  Sanitarno-  Epidemiologicznej  w  Kaliszu  przy  współudziale 
nauczycieli,  liderów  zdrowia,  innych  służb  działających  na  terenie  Miasta  Kalisza  podejmują 
działania informacyjno – edukacyjne dotyczące:
 poprawy nawyków żywieniowych oraz zwiększenia aktywności fizycznej,
 ograniczenia  zdrowotnych  następstw palenia  tytoniu  wśród  dzieci,  młodzieży  i  ogółu 

społeczeństwa,  zapobiegania paleniu tytoniu oraz inhalowania e-papierosów wśród uczniów, 
zmniejszenia narażenia dzieci na bierne palenie tytoniu,

 przygotowania młodych ludzi oraz całego społeczeństwa w zakresie zapobiegania HIV/AIDS,
 wzrostu  wiedzy  na  temat  wpływu  narkotyków  i  nowych  substancji  psychoaktywnych  na 

funkcjonowanie organizmu ludzkiego,
 wzrostu poziomu wiedzy na temat kleszczy, związanych z nimi zagrożeniami oraz profilaktyki 

chorób odkleszczowych, 

Id: 5C0F61C0-D987-4B1F-B6E8-57BCF9B6E4D6. Uchwalony Strona 13



 profilaktyki grypy,
 bezpieczeństwa dzieci podczas wypoczynku zimowego i letniego,
 profilaktyki nowotworowej w ramach projektu „Co kryją Twoje piersi?”,
 profilaktyki higieny jamy ustnej w ramach projektu „Mam zdrowe zęby”.

Ponadto  realizowane są programy edukacyjno-zdrowotne, akcje i kampanie społeczne adresowane 
do szerokiego kręgu odbiorców od przedszkola do seniora. Obejmują one m.in. edukację 
antytytoniową, antyalkoholową, antynarkotykową, propagującą zdrowy styl życia, tematykę 
związaną z rolnictwem ekologicznym i zdrowymi nawykami żywieniowymi, edukację w zakresie 
profilaktyki HIV/AIDS, raka szyjki macicy, czerniaka oraz zakażeń HAV, HBV, HCV, a także szczepień 
ochronnych.

6.  Zespół konsultacyjny ds. ochrony zdrowia

W 2015 roku został powołany Zespół Konsultacyjny ds. ochrony zdrowia, składający się m. in. z 
lekarzy  różnych  specjalizacji,  takich  jak  medycyna  rodzinna,  choroby  wewnętrzne,  choroby 
dziecięce. Ponadto członkami zespołu są przedstawiciele Okręgowej Izby Aptekarskiej w Kaliszu, 
Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych, Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej w Kaliszu. 
Zadaniem  Zespołu  konsultacyjnego  ds.  ochrony  zdrowia  jest  pełnienie  funkcji  opiniotwórczo- 
doradczej w zakresie ochrony zdrowia dla Prezydenta Miasta Kalisza. Zespół powoływany jest w 
drodze zarządzenia Prezydenta Miasta Kalisza. Zespół konsultacyjny ds. ochrony zdrowia dokonuje 
analizy realizowanych programów polityki  zdrowotnej oraz wypracowuje stanowiska związane z 
wdrożeniem w Kaliszu nowych programów.  

7.  Profilaktyka i promocja zdrowia realizowana przez Miasto Kalisz w latach 2021-2024

1) Ocena realizacji programów profilaktyki zdrowia realizowanych w latach 2021-2024.

- Program wczesnego wykrywania chorób piersi u kobiet, który skierowany jest do kobiet w wieku 
40-49 lat. Polega na wykonaniu badania mammograficznego.

• W 2021 zrealizowano 160 badań mammograficznych i wykryto 30 zmian chorobowych. 

• W 2022 roku zrealizowano 221 badań mammograficznych i wykryto 30 zmian 
chorobowych. 

• W 2023 roku zrealizowano 392 badania mammograficzne i wykryto 30 zmian chorobowych. 

• W 2024 roku zrealizowano 249  badań mammograficznych i wykryto 25 zmian 
chorobowych.

- Program wczesnego wykrywania raka jelita grubego, polegający na wykonaniu badania kału na 
krew utajoną, a w przypadku dodatniego wyniku i/lub obciążającego wywiadu wynikającego z 
przeprowadzonej ankiety - konsultacji lekarza gastroenterologa oraz wykonaniu badania 
kolonoskopowego. W latach 2020-2022 program obejmował dwie grupy wiekowe 35-49 lat oraz 

Id: 5C0F61C0-D987-4B1F-B6E8-57BCF9B6E4D6. Uchwalony Strona 14



68-75 lat, natomiast w latach 2023-2024 skierowany był do grupy w przedziale wiekowym 35-49 
lat.

• W 2021 roku przeprowadzono 121 badań na krew utajoną w kale, 63 konsultacje lekarskie 
oraz 63 kolonoskopie, w tym 24 kolonoskopie z usunięciem polipa oraz 24 wykrywające 
inne zmiany chorobowe (uchyłki jelit, guzki krwawnicowe, pasożyty).

• W 2022 roku przeprowadzono 180 badań na krew utajoną w kale, 70 konsultacji lekarskich 
oraz 70 kolonoskopii, w tym 28 kolonoskopii z usunięciem polipa oraz 19 wykrywających 
inne zmiany chorobowe.

• W 2023 roku przeprowadzono 94 badania na krew utajoną w kale, 65 konsultacji lekarskich 
oraz 65 kolonoskopii, w tym 19 kolonoskopii z usunięciem polipa oraz 19 wykrywających 
inne zmiany chorobowe (guzki krwawnicowe, zmiany zapalne, melanozę okrężnicy, uchyłki 
na jelitach, uchyłki esicy, żylaki odbytu).

• W 2024 r. przeprowadzono 95 badań na krew utajoną w kale, 65 konsultacji lekarskich oraz 
65 kolonoskopii, w tym 13 kolonoskopii z usunięciem polipa oraz 17 wykrywających inne 
zmiany chorobowe (guzki krwawnicowe, uchyłki na jelitach, uchyłki esicy, uchyłki zstępnicy, 
żylaki odbytu, nadżerka esicy i odbytnicy).

- Program profilaktycznych szczepień przeciwko grypie dla mieszkańców miasta Kalisza powyżej 60 
roku życia.

• W 2021 roku zrealizowano 461 szczepień. 
• W 2022 roku zrealizowano 454 szczepienia. 
• W 2023 roku zrealizowano 434 szczepienia. 
• W 2024 roku zrealizowano 410 szczepień.

- Program profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) skierowany do dziewcząt w 
wieku 12 lat zamieszkałych w Kaliszu, w ramach którego przeprowadzono szczepienia przeciwko 
zakażeniom wirusa brodawczaka ludzkiego (HPV).
W 2021 roku szczepionkę przyjęło 55 dziewcząt, a w 2022 roku 33 dziewczęta.

2) Realizacja akcji prozdrowotnych pn. „Białe Soboty”

Miasto Kalisz realizuje szereg projektów promujących zdrowy i aktywny styl życia. Do 
najpopularniejszych należy cykl akcji pod nazwą „Białe Soboty”, podczas których kaliszanie 
korzystają z wielu badań profilaktycznych, badań specjalistycznych oraz porad ekspertów.

• W 2021 roku odbyły się 4 akcje – przeprowadzono 1085 badań i konsultacji.
• W 2022 roku odbyły się 4 akcje – przeprowadzono 1121 badań i konsultacji.
• W 2023 roku odbyło się 11 akcji – przeprowadzono 2954 badań i konsultacji.
• W 2024 roku odbyło się 10 akcji – przeprowadzono 3406 badań i konsultacji.

Przygotowywane  akcje  prozdrowotne  uwzględniały  specyficzne  potrzeby  określonych  grup 
społecznych i tendencje, w tym np.  zjawisko „starzenia się społeczeństwa”, zagrożenia chorobami 
dietozależnymi wynikającymi ze wzrostu liczby osób z nadwagą i otyłością.

Id: 5C0F61C0-D987-4B1F-B6E8-57BCF9B6E4D6. Uchwalony Strona 15



Zakres akcji i przeprowadzonych badań był zróżnicowany, natomiast dobór badań uzależniony był 
każdorazowo  od  możliwości  lokalowych  oraz  zapotrzebowania  zgłoszonego  przez 
współorganizatorów. Co roku swoją gotowość do współorganizowania „Białych Sobót” zgłaszają 
m.in.:  Klub  Osiedlowy  „Blaszak”,  Klub  Osiedlowy  „Serbinów”,  Szkoła  Podstawowa  nr  2,  Szkoła 
Podstawowa  nr  6,  Szkoła  Podstawowa  nr  15,  ZPOZ  „PULS”  Przychodnia  Medycyny  Rodzinnej, 
Dzienny Dom Pomocy Społecznej, Sołectwo Sulisławice. 
Podczas akcji mieszkańcy Kalisza mieli możliwość wykonania m.in. badań w kierunku osteoporozy, 
poziomu cukru, ciśnienia, słuchu, wzroku, wad postawy, spirometrii, RTG płuc, EKG, USG doppler 
tętnic  przedmózgowych,  a  także  możliwość  skorzystania  z  konsultacji  logopedycznej, 
psychologicznej,  dietetycznej  wraz  z  analizą  składu  ciała,  farmaceutycznej  oraz  światłoterapii 
bioptron.  Ponadto  do  organizacji  „Białych  Sobót”  włączają  się  członkinie  Kaliskiego  Klubu 
„Amazonki” oraz przedstawiciele Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Kaliszu.
Wybór  wykonawców  poprzedzony  był  zawsze  obowiązującą  procedurą  w  oparciu  o  przepisy 
dotyczące zamówień publicznych celem wyboru najkorzystniejszej oferty. 

3)  Stowarzyszenie Zdrowych Miast Polskich

Miasto Kalisz aktywnie uczestniczy w inicjatywach promujących zdrowie i jakość życia mieszkańców 
jako  członek  Stowarzyszenia  Zdrowych  Miast  Polskich  nieprzerwanie  od  momentu  powstania 
Stowarzyszenia,  co  świadczy  o  jego  długoletnim  zaangażowaniu  w  działania  na  rzecz  zdrowia 
publicznego i zrównoważonego rozwoju. 

Cele Stowarzyszenia Zdrowych Miast Polskich:

• Poprawa stanu środowiska naturalnego w gminach: dążenie do czystszego i zdrowszego 
otoczenia dla mieszkańców.

• Poprawa stanu zdrowia mieszkańców gmin: realizacja programów zdrowotnych mających 
na celu podniesienie jakości życia.

• Wdrażanie zasad i strategii polityki zdrowia: implementacja krajowych i regionalnych 
strategii zdrowotnych na poziomie lokalnym.

• Aktywizowanie społeczności do wspólnego rozwiązywania problemów ochrony środowiska i 
zdrowia: zaangażowanie mieszkańców w inicjatywy prozdrowotne i proekologiczne.

• Rozwijanie współpracy międzynarodowej: wymiana doświadczeń z innymi miastami i 
sieciami Zdrowych Miast na świecie.

Zadania Stowarzyszenia:

• Inspirowanie i wspieranie programów lokalnych Zdrowych Miast: Pomoc w tworzeniu i 
realizacji lokalnych inicjatyw zdrowotnych.

• Edukacja w zakresie promocji zdrowia i ochrony środowiska: Szkolenia i warsztaty dla 
decydentów i mieszkańców.

Id: 5C0F61C0-D987-4B1F-B6E8-57BCF9B6E4D6. Uchwalony Strona 16



• Upowszechnianie doświadczeń i materiałów edukacyjnych: Dzielenie się wiedzą i 
najlepszymi praktykami w zakresie zdrowia publicznego.

• Współpraca z instytucjami i organizacjami prozdrowotnymi: Budowanie sieci wsparcia i 
współpracy na rzecz zdrowia publicznego.

4) Współpraca z organizacjami pozarządowymi i samorządami zawodowymi

Co roku Miasto Kalisz  realizuje zadania z  zakresu promocji  i  ochrony zdrowia we współpracy z 
organizacjami  pozarządowymi  m.in:  Stowarzyszeniem  Kaliski  Klub  „Amazonki”,  Odziałem 
Rejonowym Polskiego Czerwonego Krzyża w Kaliszu, Fundacją „Nowa Nadzieja”, Fundacją „Mocni 
Miłością”, Stowarzyszeniem Uniwersytet Trzeciego Wieku „CALISIA”. Współpraca ta obejmuje: 
- promocję wiedzy z zakresu pierwszej pomocy wśród uczniów szkół ponadpodstawowych poprzez 
współorganizowanie Mistrzostw Pierwszej Pomocy PCK,
- wspieranie działań na rzecz propagowania idei honorowego krwiodawstwa,
- współorganizowanie akcji na rzecz profilaktyki i świadomości raka piersi,
- wspieranie działań w zakresie rehabilitacji osób niepełnosprawnych,
- aktywizację psychiczną i fizyczną oraz edukację zdrowotną osób w wieku emerytalnym.

Kaliska Okręgowa Izba Aptekarska
Farmaceuci z Kaliskiej Okręgowej Izby Aptekarskiej, wykorzystując swoją wiedzę i doświadczenie, 
aktywnie przyczyniają się do poprawy jakości  opieki  zdrowotnej  nad pacjentami,  m.in.  poprzez 
udział w akcjach prozdrowotnych takich jak "Białe Soboty".  Stwarza to możliwość zapoznania się z 
szerokim profilem świadczeń realizowanych na co dzień m.in. w aptekach – nie tylko w zakresie 
dostępu do leków, ale także poprzez zaangażowanie w działania z zakresu profilaktyki i edukacji 
zdrowotnej. W ramach „Białych Sobót” prowadzone są także uproszczone przeglądy lekowe, które 
odgrywają  szczególnie  istotną  rolę  w  opiece  nad  osobami  powyżej  65.  roku  życia  –  często 
zmagającymi się z wielochorobowością i stosującymi jednocześnie wiele różnych leków. 

Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych
Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych w Kaliszu od lat aktywnie angażuje się w działania na rzecz 
profilaktyki zdrowotnej, wnosząc nieoceniony wkład w poprawę jakości opieki nad pacjentami. 
Szczególne uznanie należy się za codzienny trud, profesjonalizm i zaangażowanie, z jakim 
pielęgniarki i położne wykonują swoje obowiązki – nie tylko w ramach codziennej praktyki 
zawodowej, ale również poprzez udział w akcjach prozdrowotnych i edukacyjnych, które realnie 
wspierają zdrowie i bezpieczeństwo mieszkańców regionu. 

5) Aglomeracja Kalisko-Ostrowska

Kalisz jest głównym ośrodkiem i największym miastem w Aglomeracji  Kalisko-Ostrowskiej,  która 
znajduje się w gronie międzynarodowych członków Globalnej Sieci Miast i Społeczności Przyjaznych 
Osobom Starszym (GNAFCC). W ramach porozumienia Miasto Kalisz realizowało projekt „Program 

Id: 5C0F61C0-D987-4B1F-B6E8-57BCF9B6E4D6. Uchwalony Strona 17



edukacji  zdrowotnej, wykrywania zakażeń HBV i HCV oraz szczepień przeciwko WZW typu B na 
terenie Aglomeracji Kalisko – Ostrowskiej”.

6) Wydatki środków z Budżetu Miasta na realizację programu

- 2021 rok – 672.346, 42 zł, w tym:

• 15.200 zł - realizacja Programu polityki zdrowotnej - wczesnego wykrywania chorób piersi u

kobiet,

• 33.857,50 zł, w tym 40% tj. 13.583,00zł dofinasowanie uzyskane przez WSSM z NFZ  - 
realizacja Programu polityki zdrowotnej - wczesnego wykrywania raka jelita grubego,

• 29.965 zł – realizacja Programu profilaktycznych szczepień przeciwko grypie dla 
mieszkańców miasta Kalisza powyżej 60 roku życia,

•  49.390 zł – realizacja Programu profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV),

• 19.240,79 zł - wydatki związane z organizacją „Białych Sobót”,

• 295.000 zł – pomoc finansowa Województwu Wielkopolskiemu w formie dotacji celowej na 
zakup specjalistycznego sprzętu medycznego ultrasonografu i elektrokardiografu dla 
Oddziału Udarowego oraz wideokolonoskopu dla Pracowni Endoskopowej Wojewódzkiego 
Szpitala Zespolonego im. Ludwika Perzyny w Kaliszu,

• 60.000 zł – pomoc finansowa w formie dotacji celowej na zadanie pn.: „Zakup wyposażenia 
dla pawilonu łóżkowego do rehabilitacji pulmonologicznej, w tym dla osób z powikłaniami 
wywołanymi  przez  zakażenie  SARS-CoV-2  dla  Wojewódzkiego  Specjalistycznego  Zespołu 
Zakładów  Opieki Zdrowotnej Chorób Płuc i Gruźlicy w Wolicy k/Kalisza,

• 60.367 zł – pomoc finansowa w formie dotacji celowej na zadanie pn. „Aktywizacja 
psychiczna i fizyczna oraz edukacja zdrowotna osób w wieku emerytalnym” dla 
Stowarzyszenia Uniwersytet Trzeciego Wieku „CALISIA”,

• 15.000 zł -  pomoc finansowa w formie dotacji celowej na zadanie pn. „Promocja 
honorowego krwiodawstwa w społeczności lokalnej” dla Oddziału Rejonowego Polskiego 
Czerwonego Krzyża w Kaliszu,

• 79.750 zł -  pomoc finansowa w formie dotacji celowej na zadanie pn. „ Działania w zakresie 
rehabilitacji  osób niepełnosprawnych” dla Stowarzyszenia Kaliski Klub „Amazonki”, Klubu 
Sportowego  Niepełnosprawnych  „START”  i  Fundacji  Na  Rzecz  Pomocy  Dzieciom 
Niepełnosprawnym „Nowa Nadzieja”,

• 7.356,46  zł  –  pomoc  finansowa  w  formie  „małego  grantu”  na  zadanie  pn.  „Projekt. 
JESTEM.ROZUMIEM.POMAGAM”  dla  Fundacji  Na  Rzecz  Pomocy  Dzieciom 
Niepełnosprawnym „Nowa Nadzieja”,

• 6.722,39 zł -  pomoc finansowa w formie „małego grantu” na zadanie pn. „Rozwój opieki  
domowej nad osobami przewlekle chorymi dla Fundacji „Mocni Miłością”,

• 497,28 zł -  pomoc finansowa w formie „małego grantu” na zadanie pn. „Jak żyć z cukrzycą” 
dla Kaliskiego Stowarzyszenia Chorych na Cukrzycę.

Id: 5C0F61C0-D987-4B1F-B6E8-57BCF9B6E4D6. Uchwalony Strona 18



- 2022 rok – 343.934, 36 zł, w tym:
• 25.565 zł - realizacja Programu polityki zdrowotnej - wczesnego wykrywania chorób piersi u 

kobiet,
• 45.100 zł - realizacja Programu polityki zdrowotnej - wczesnego wykrywania raka jelita 

grubego,
• 29.964 zł - realizacja Programu profilaktycznych szczepień przeciwko grypie dla 

mieszkańców miasta Kalisza powyżej 60 roku życia,
• 32.670 zł - realizacja Programu profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV),
• 23.896 zł - wydatki związane z organizacją „Białych Sobót”,
• 78.732 zł - pomoc finansowa w formie dotacji celowej na zadanie pn. „Aktywizacja 

psychiczna i fizyczna oraz edukacja zdrowotna osób w wieku emerytalnym” dla 
Stowarzyszenia Uniwersytet Trzeciego Wieku „CALISIA”,

• 14.569,72  zł  -  pomoc  finansowa  w  formie  dotacji  celowej  na  zadanie  pn.  „Promocja 
honorowego krwiodawstwa w społeczności lokalnej” dla Oddziału Rejonowego Polskiego 
Czerwonego Krzyża w Kaliszu,

• 74.500 zł - pomoc finansowa w formie dotacji celowej na zadanie pn. „ Działania w zakresie 
rehabilitacji  osób niepełnosprawnych” dla Stowarzyszenia Kaliski Klub „Amazonki”, Klubu 
Sportowego  Niepełnosprawnych  „START”  i  Fundacji  Na  Rzecz  Pomocy  Dzieciom 
Niepełnosprawnym „Nowa Nadzieja”,

• 9.837,64 zł -  pomoc finansowa w formie „małego grantu” na zadanie pn. „DZIAŁAMY!” dla 
Fundacji Na Rzecz Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym „Nowa Nadzieja”,

• 9.100  zł  -  pomoc  finansowa w formie  „małego  grantu”  na  zadanie  pn.  „Rozwój  opieki 
domowej nad osobami przewlekle chorymi dla Fundacji „Mocni Miłością”.

 
- 2023 rok – 362.147,44 zł, w tym:

• 37.335 zł - realizacja Programu polityki zdrowotnej - wczesnego wykrywania chorób piersi u
kobiet,

• 42.830 zł  -  realizacja Programu polityki  zdrowotnej  -  wczesnego wykrywania  raka  jelita 
grubego,

• 29.946 zł - realizacja Programu profilaktycznych szczepień przeciwko grypie dla 
mieszkańców miasta Kalisza powyżej 60 roku życia,

• 93.164 zł – wydatki związane z organizacją „Białych Sobót”,
• 89.219 zł - pomoc finansowa w formie dotacji celowej na zadanie pn. „Aktywizacja 

psychiczna i fizyczna oraz edukacja zdrowotna osób w wieku emerytalnym” dla 
Stowarzyszenia Uniwersytet Trzeciego Wieku „CALISIA” oraz Stowarzyszenia Kaliski Klub 
„Amazonki”, 

• 9.653,44 zł - pomoc finansowa w formie dotacji celowej na zadanie pn. „Promocja 
honorowego krwiodawstwa w społeczności lokalnej” dla Oddziału Rejonowego Polskiego 
Czerwonego Krzyża w Kaliszu,

Id: 5C0F61C0-D987-4B1F-B6E8-57BCF9B6E4D6. Uchwalony Strona 19



• 60.000 zł - pomoc finansowa w formie dotacji celowej na zadanie pn. „Działania w zakresie 
rehabilitacji osób niepełnosprawnych” dla Stowarzyszenia Kaliski Klub „Amazonki”, Klubu 
Sportowego Niepełnosprawnych „START” i Fundacji Na Rzecz Pomocy Dzieciom 
Niepełnosprawnym „Nowa Nadzieja”.

- 2024 rok – 361.427 zł, w tym:
• 39.850 zł realizacja Programu polityki zdrowotnej - wczesnego wykrywania chorób piersi u 

kobiet,
• 43.860 zł - realizacja Programu polityki zdrowotnej - wczesnego wykrywania raka jelita 

grubego,
• 29.930 zł - realizacja Programu profilaktycznych szczepień przeciwko grypie dla 

mieszkańców miasta Kalisza powyżej 60 roku życia,
• 81.589 zł wydatki związane z organizacją „Białych Sobót”,
• 96.198 zł - pomoc finansowa w formie dotacji celowej na zadanie pn. „Aktywizacja 

psychiczna i fizyczna oraz edukacja zdrowotna osób w wieku emerytalnym” dla 
Stowarzyszenia Uniwersytet Trzeciego Wieku „CALISIA” oraz Stowarzyszenia Kaliski Klub 
„Amazonki”,

• 10.000  zł  -  pomoc  finansowa  w  formie  dotacji  celowej  na  zadanie  pn.  „Promocja 
honorowego krwiodawstwa w społeczności lokalnej” dla Oddziału Rejonowego Polskiego 
Czerwonego Krzyża w Kaliszu,

• 60.000 zł - pomoc finansowa w formie dotacji celowej na zadanie pn. „ Działania w zakresie 
rehabilitacji  osób niepełnosprawnych” dla Stowarzyszenia Kaliski Klub „Amazonki”, Klubu 
Sportowego  Niepełnosprawnych  „START”  i  Fundacji  Na  Rzecz  Pomocy  Dzieciom 
Niepełnosprawnym „Nowa Nadzieja”.

8.  Kierunki Miejskiego Programu Ochrony i Promocji Zdrowia Miasta Kalisza na lata 2025-2029

Miasto Kalisz podejmuje wiele przedsięwzięć na rzecz poprawy zdrowia mieszkańców i związanej z 
nim jakości życia, a także zmniejszania nierówności w dostępie do świadczeń opieki zdrowotnej. 
„Miejski Program Ochrony i Promocji Zdrowia Miasta Kalisza na lata 2025-2029” wyznacza kierunki 
postępowania, które należy uznać za priorytetowe w realizacji lokalnej polityki zdrowotnej. 

Cel główny 1:  Zwiększenie poziomu jakości i dostępności usług z zakresu ochrony zdrowia –
zaspokojenia  potrzeb zdrowotnych mieszkańców

Cel operacyjny 1: realizacja programów polityki zdrowotnej, 
Cel operacyjny 2: zapewnienie dostępności dzieci do profilaktycznych świadczeń zdrowotnych 
w  gabinetach  profilaktyki  zdrowotnej  i  gabinetach  stomatologicznych  w  szkołach 
podstawowych i ponadpodstawowych, 

       Cel operacyjny 3: zapewnienie dostępności do opieki w warunkach domowych, 
       Cel operacyjny 4: wsparcie finansowe szpitali.
  

Id: 5C0F61C0-D987-4B1F-B6E8-57BCF9B6E4D6. Uchwalony Strona 20



Cel główny 2:  Promocja zdrowia i profilaktyka chorób

 Cel operacyjny 1: promowanie prozdrowotnych postaw oraz wiedzy dotyczącej uwarunkowań 
zdrowia,
 Cel operacyjny 2: realizacja akcji profilaktycznych,
 Cel operacyjny 3: realizacja działań  prozdrowotnych w placówkach oświatowych,
 Cel operacyjny 4: promowanie zachowań zdrowotnych dla zapewnienia osobom starszym, jak 
najdłuższego samodzielnego funkcjonowania w środowisku z utrzymaniem dobrej jakości życia.
  

9.  Działania planowane do realizacji w ramach Miejskiego Programu Ochrony i Promocji Zdrowia 
Miasta Kalisza na lata 2025-2029:

Cel główny 1:  Zwiększenie poziomu jakości i dostępności usług z zakresu ochrony zdrowia –
zaspokojenia  potrzeb zdrowotnych mieszkańców

Cel operacyjny Planowane działania Oczekiwane efekty Mierniki efektywności

realizacja programów 
polityki zdrowotnej

organizacja badań 
profilaktycznych 

zwiększenie 
dostępności do 
bezpłatnych badań, 
wzrost wiedzy i 
zainteresowania na 
temat 
czynników ryzyka, 
objawów i działań 
profilaktycznych 
Oraz 
umiejętność 
eliminowania 
czynników ryzyka  

liczba zrealizowanych 
programów polityki 
zdrowotnej

zapewnienie  dostępności 
dzieci  do  profilaktycznych 
świadczeń  zdrowotnych  w 
gabinetach  profilaktyki 
zdrowotnej  i  gabinetach 
stomatologicznych  w 
szkołach  podstawowych  i 
ponadpodstawowych

utrzymanie 
gabinetów profilaktyki 
zdrowotnej i pomocy 
przedlekarskiej oraz 
gabinetów 
stomatologicznych w 
placówkach w 
należytym stanie pod 
względem fachowym i 
sanitarnym, 
tworzenie nowych 
gabinetów profilaktyki 
zdrowotnej i pomocy 
przedlekarskiej oraz 
gabinetów 
stomatologicznych, 
działania edukacyjne 
w zakresie profilaktyki 

zapewnienie 
dostępności do opieki 
zdrowotnej w 
placówkach 
oświatowych, wzrost 
wiedzy na temat 
profilaktyki 
zdrowotnej

ilość gabinetów 
profilaktyki zdrowotnej 
i pomocy 
przedlekarskiej oraz 
gabinetów 
stomatologicznych w 
placówkach 
oświatowych

Id: 5C0F61C0-D987-4B1F-B6E8-57BCF9B6E4D6. Uchwalony Strona 21



zdrowotnej
zapewnienie dostępności 
osób starszych do edukacji 
w zakresie racjonalnego 
stosowania leków oraz 
zapobiegania negatywnym 
skutkom wielolekowości

konsultacje 
farmaceutyczne dla 
osób związanych z 
wielolekowością, 
organizacja kampanii 
informacyjno-
edukacyjnych, 
udostępnianie 
materiałów 
edukacyjnych

zwiększenie 
świadomości 
zdrowotnej osób 
starszych w zakresie 
racjonalnego 
stosowania leków 
oraz zapobiegania 
negatywnym skutkom 
wielolekowości

liczba zrealizowanych 
konsultacji 
farmaceutycznych, 
liczba 
przeprowadzonych 
akcji i kampanii 
edukacyjnych

wsparcie finansowe szpitali zakup sprzętu 
medycznego dla 
szpitali

zwiększenie 
możliwości 
rozpoznawania oraz 
leczenia chorób

środki budżetu Miasta 
przekazywane w formie 
dotacji szpitalom

Cel główny 2:  Promocja zdrowia i profilaktyka chorób

Cel operacyjny Planowane działania Oczekiwane efekty Mierniki efektywności

promowanie 
prozdrowotnych postaw 
oraz wiedzy dotyczącej 
uwarunkowań zdrowia,

organizacja akcji 
zdrowotnych oraz 
wydarzeń 
dotyczących edukacji 
zdrowotnej i promocji 
zdrowia 

wzrost wiedzy i 
zainteresowania 
mieszkańców Kalisza 
na temat 
promocji zdrowia oraz 
profilaktyki chorób 

liczba zorganizowanych 
akcji i wydarzeń 
dotyczących edukacji 
zdrowotnej i promocji 
zdrowia 

realizacja akcji 
profilaktycznych

organizacja akcji 
zdrowotnych oraz 
wydarzeń 
dotyczących 
profilaktyki chorób

zwiększenie 
dostępności do 
bezpłatnych badań,  
wzrost wiedzy i 
zainteresowania na 
temat 
czynników ryzyka, 
objawów i działań 
profilaktycznych 

liczba zorganizowanych 
akcji zdrowotnych
i wydarzeń dotyczących 
profilaktyki chorób

realizacja działań         
prozdrowotnych  w             
placówkach oświatowych

podejmowanie 
działań edukacyjnych 
w placówkach 
oświatowych w 
zakresie promocji 
zdrowia

wzrost  wiedzy i 
zainteresowania u 
dzieci oraz młodzieży 
szkolnej na temat 
promocji zdrowia oraz 
profilaktyki chorób, 
kształtowanie 
prozdrowotnego stylu 
życia

liczba zorganizowanych 
akcji i wydarzeń 
dotyczących edukacji 
zdrowotnej i 
promocji zdrowia, 
liczba uczestników akcji 
prozdrowotnych i 
wydarzeń 

Id: 5C0F61C0-D987-4B1F-B6E8-57BCF9B6E4D6. Uchwalony Strona 22



promowanie zachowań 
zdrowotnych dla 
zapewnienia osobom 
starszym jak najdłuższego 
samodzielnego 
funkcjonowania w 
środowisku z utrzymaniem 
dobrej jakości życia

organizacja zajęć 
sportowo-
rekreacyjnych 
przeznaczonych dla 
osób starszych, 
podejmowanie 
działań edukacyjnych 
w zakresie promocji 
zdrowia

wzrost wiedzy i 
zainteresowania u 
osób starszych na 
temat promocji 
zdrowia i aktywności 
fizycznej 

liczba zorganizowanych 
zajęć sportowo-
rekreacyjnych 
przeznaczonych dla 
osób starszych, liczba 
działań edukacyjnych  
w zakresie promocji 
zdrowia

edukacja społeczna w 
zakresie profilaktyki i 
problemów zdrowotnych

organizacja kampanii 
informacyjno-
edukacyjnych, 
udostępnianie 
materiałów 
edukacyjnych

zwiększenie 
świadomości 
zdrowotnej 
mieszkańców poprzez 
edukację społeczną w 
zakresie profilaktyki i 
problemów 
zdrowotnych

liczba 
przeprowadzonych 
kampanii edukacyjnych

kształtowanie postaw 
prozdrowotnych i 
prospołecznych poprzez 
promocję honorowego 
krwiodawstwa, 
upowszechnianie wiedzy na 
temat dawstwa szpiku 
kostnego i transplantologii 
oraz rozwijanie 
umiejętności z zakresu 
udzielania pierwszej 
pomocy przedmedycznej

wsparcie akcji i 
wydarzeń 
nastawionych na 
promowanie idei 
honorowego 
krwiodawstwa oraz  
edukacja 
dotycząca dawstwa 
szpiku kostnego, 
transplantologii oraz 
udzielania 
pierwszej pomocy 
przedmedycznej

zwiększenie 
świadomości 
społecznej na temat 
roli i znaczenia 
krwiodawstwa, 
dawstwa szpiku 
kostnego i 
transplantologii oraz 
pierwszej pomocy w 
ratowaniu życia, 
podniesienie poziomu 
wiedzy i umiejętności 
w zakresie udzielania 
pierwszej pomocy

liczba zorganizowanych 
akcji i kampanii 
nastawionych na 
promowanie idei 
honorowego 
krwiodawstwa,udzielan
ia pierwszej pomocy 
przedmedycznej, 
dawstwa szpiku 
kostnego i 
transplantologii

10.  Finansowanie Programu 

Wydatki  związane  z  realizacją  Programu  Ochrony  i  Promocji  Zdrowia  Miasta  Kalisza  na  lata 
2025-2029 finansowane będą ze środków budżetu Miasta lub pozyskanych środków zewnętrznych. 
Realizatorami programów polityki zdrowotnej będą podmioty wyłonione w drodze konkursu ofert 
zgodnie z ustawą o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych oraz z 
ustawą o zdrowiu publicznym. Zlecenie realizacji zadania nastąpi na podstawie stosownej umowy.

11. Koordynacja Programu

Koordynatorem  programu  będzie  Wydział  Spraw  Społecznych  i  Mieszkaniowych.  Ocena 
skuteczności działań dokonywana będzie po zakończeniu poszczególnych zadań i etapów lub po 
zrealizowaniu poszczególnych programów. 

Id: 5C0F61C0-D987-4B1F-B6E8-57BCF9B6E4D6. Uchwalony Strona 23



Corocznie informacja z realizacji Programu Ochrony i Promocji Zdrowia dla Miasta Kalisza na lata 
2025-2029  zostanie  przedstawiona  Zespołowi  konsultacyjnemu  ds.  ochrony  zdrowia,  który 
dokonywać będzie analizy działań oraz efektów  realizacji Programu.

12. Realizacja programów polityki zdrowotnej w perspektywie lat 2025-2029

1) Kontynuacja ,,Programu polityki zdrowotnej – wczesnego wykrywania chorób piersi u kobiet na 
lata 2024-2025’’, skierowanego do kobiet w wieku 40-49 lat, polegającego na wykonaniu badania 
mammograficznego.

2) Kontynuacja  „Programu polityki zdrowotnej - wczesnego wykrywania raka jelita grubego 2025-
2026” skierowanego do mieszkańców Kalisza z  grupy wiekowej 35-49, polegającego na wykonaniu 
badania kału na krew utajoną, a w przypadku dodatniego wyniku i/lub obciążającego wywiadu 
wynikającego z przeprowadzonej ankiety - konsultacji lekarza gastroenterologa oraz wykonaniu 
badania kolonoskopowego.

3)  „Program profilaktycznych szczepień przeciwko grypie dla mieszkańców miasta Kalisza powyżej 
60 roku życia” z uwzględnieniem zmiany dotyczącej grupy docelowej – mieszkańcy Kalisza w 
przedziale wiekowym 60-65 lat (ze względu na refundację NFZ szczepionek dla osób w wieku 
powyżej 65 roku życia).

4) Wprowadzenie nowych programów polityki zdrowotnej po zasięgnięciu opinii Zespołu 
konsultacyjnego ds. ochrony zdrowia.

Id: 5C0F61C0-D987-4B1F-B6E8-57BCF9B6E4D6. Uchwalony Strona 24



Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/ 

Sławomir Lasiecki 

Id: 5C0F61C0-D987-4B1F-B6E8-57BCF9B6E4D6. Uchwalony Strona 25



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r., 
poz. 1465 z późn.zm.) ochrona zdrowia stanowi jedno z zadań własnych gminy. Promocja i ochrona zdrowia 
jest również zadaniem powiatu, które realizuje Miasto Kalisz – miasto na prawach powiatu. Podstawę prawną 
przyjęcia i wdrożenia Miejskiego Programu Ochrony i Promocji Zdrowia stanowi ustawa z dnia 27 sierpnia 
2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 146 ze zm.). Zadania samorządu w tym zakresie obejmują w szczególności analizę i ocenę potrzeb 
zdrowotnych oraz czynników powodujących ich zmiany, promocję zdrowia i profilaktykę, mające na celu 
tworzenie warunków sprzyjających zdrowiu, a także finansowanie świadczeń opieki zdrowotnej w trybie i na 
zasadach określonych ustawą. Do zadań własnych gminy w zakresie zapewnienia równego dostępu do 
świadczeń opieki zdrowotnej należy także opracowywanie i realizacja oraz ocena efektów programów polityki 
zdrowotnej wynikających z rozpoznanych potrzeb zdrowotnych i stanu zdrowia mieszkańców. 

Miejski Program Ochrony i Promocji Zdrowia Miasta Kalisza stanowi podsumowanie dotychczasowych 
działań oraz ramowe określenie założeń i kierunków polityki zdrowotnej na najbliższe lata. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

Prezydent 
Miasta Kalisza 

/…/ 
Krystian Kinastowski 

Id: 5C0F61C0-D987-4B1F-B6E8-57BCF9B6E4D6. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/222/2025 RADY MIASTA KALISZA z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Załącznik

do UCHWAŁY NR ……………

RADY MIASTA KALISZA 

z dnia …………………………
	Uzasadnienie


